
 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

 

 

 
Regione Siciliana 

   IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
    

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

Albo Online  
        Categoria: Bandi di gara 

 
          Al sito web dell’Istituto  

 https://www.icmirabella.edu.it/ 
 

Oggetto Determina affidamento - pubblicità acquisto Targhe. 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Cod. progetto 13.1.3A - FESRPON – SI – 2022/301 
CUP: G19J21015270006 
CIG:  Z6C3A6B413 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità  
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia  
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3  
“Edugreen: 1060636 laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”  
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTA la delibera n°. 3 del Collegio Docenti in data 17/05/2022 di adesione al Progetto; 
VISTA la delibera n°. 4 del Consiglio d’Istituto in data 20/04/2022 di adesione al Progetto; 
VISTA la candidatura n. 1076426 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 25/01/2022; 
VISTO l’Avviso di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 2097 del 04/04/2022; 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. AOODGEFID-0003345 del 27/05/2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3423 del 31/05/2022; 
VISTO il D.P.R. n°. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D. I. n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
istituzioni scolastiche; 





 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

 

 

 
Regione Siciliana 

   IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””  
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
    

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 - 
Cod. Univoco UFYOPK - ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

VISTO il D. A. n. 7753/2018, Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di  
ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTO lo schema di regolamento per l’attività negoziale adottato con delibera n. 3 del Consiglio di Istituto in data 
18/01/2023; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2023; 
VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 2012 del 17/03/2023, inoltrata alle seguenti ditte: Pubblicamente, Copygraph, 
Grafiche Cosentino, Puntostampe, Reclame s.r.l.; 
VISTI i preventivi pervenuti delle ditte Copygraph e Reclame s.r.l.; 
CONSIDERATO che la ditta Copygrapf ha presentato un preventivo (prot. n. 2119 del 21/03/203) di € 340,00 più I.V.A., 
ma non ha presentato i documenti allegati n. 1 (Dichiarazione Tracciabilità flussi finanziari) e n. 2 (Dichiarazione 
requisiti art. 80 D. L. 50/2016), considerati necessari pena l’esclusione; 
VISTO il preventivo della ditta Reclame s.r.l. (prot. n. 2041 del 20/03/2023) di € 240,00 più I.V.A., completo degli allegati 
n. 1 (Dichiarazione Tracciabilità flussi finanziari) e n. 2 (Dichiarazione requisiti art. 80 D. L. 50/2016) previsti; 
 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla ditta Reclame s.r.l. di realizzare il materiale di pubblicità, di seguito elencato: 
 
 N°.   4 targhe in plexiglass formato A/4, con fori da affiggere con vite; 
 N°. 40 targhe plastificate per esterno formato cm. 8 x cm. 4 circa, con foro da affiggere con vite. 
 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Alessandra Belvedere 

 


		2023-03-24T10:48:16+0100
	ALESSANDRA BELVEDERE




